令和８年１月２７日
会員各位

日本樹木医会千葉県支部中央ブロック 令和７年度第２回研修会
（アンデルセン公園にて樹木診断研修会、CPD申請中）

中央ブロック長
　　山﨑 雅則

標記の件について、下記のとおり研修会を開催しますので、ご参加願います。

はじめに
樹木医会千葉県支部およびNPO法人樹の生命を守る会はその発足以来、会員
の樹木診断技術の向上と、各会員の診断感覚の誤差をなるべく小さくするべく
樹木診断研修会を頻繁に実施してきました。

　しかしながら、ここ１０数年では各ブロックともに様々な問題に取り組む機
会が多くなり、基本的樹木診断について研修する機会がほとんどありませんで
した。

　そこで、今回は樹木診断についての研修会を実施したくご案内致します。特
に
新会員・経験の少ない会員はこの機会に是非とも参加していただければと思い
ます。

記

１　日　時　　令和８年３月７日(土)
　　　　　　　　　・樹木診断解説　　９：３０～１０：００

・樹木診断実習　１０：００～１２：３０
　　　　　　　　　・休憩　　　　　（１１：００～１１：１０）
２　場　所　　ふなばしアンデルセン公園

千葉県船橋市金堀町５２５　℡047-457-6627
　URL:https://www.park-funabashi.or.jp/and/guide.html#open)

集合場所 ： 南ゲート前にある黒い柵の外側。一般客の妨げに
ならない様お気を付け願います。

南駐車場へ駐車。駐車料減免申請中。

駐車料は入場時、一旦お支払い頂き、領収書を持
参

下さい。集合時、返金致します。

３　内　容
　 園内にて樹木診断について解説および診断実習を実施する
　 ０９：３０～１２：３０

講師：山﨑雅則(樹木医)

講師：藤田　司(樹木医・アンデルセン公園所属)

４　定　員　　日本樹木医会正会員等３０名、（うち千葉県支部以外の方は５名）

５　参加費　　無　料

６　申　込　　３月１日までに、中央ブロック長までメールで申し込みして
ください。
　名前、樹木医番号、電話番号、所属(樹木医以外の場合)を記入の上下記まで

　　　　　　　　Eメール：mazanoriyamazaki@gmail.com

７　その他　　・筆記用具、バインダー、双眼鏡、診断用道具等　持参願いま
す

・作業しやすい服装でお越しください。

・当日の緊急連絡先：中央ブロック長 山﨑携帯電話
090-6485-3981

以上

mailto:mazanoriyamazaki@gmail.com